2

   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	от 06 марта 2023 года
пгт. Междуреченский

	№ 223

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15 ноября 2017 года № 326                                «Об утверждении Положения  об осуществлении муниципальным образованием городское поселение Междуреченский в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничении их использования»

Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года                        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации и Уставом городского поселения Междуреченский, в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с законодательством Российской Федерации и осуществления своих полномочий по обеспечению безопасности пребывания людей на водных объектах, Совет депутатов городского поселения Междуреченский решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15 ноября 2017 года № 326 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципальным образованием городское поселение Междуреченский в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничении их использования» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.4 раздела 3 приложения к решению после подпункта 2 дополнить подпунктами 21, 22 следующего содержания:
«21) проведение археологических полевых работ;
22) использование болот в целях разведки и добычи полезных ископаемых (за исключением болот, расположенных в границах водно-болотных угодий);».
1.2. В подпункте 3 пункта 9.1 раздела 9 приложения к решению слова «причинение вреда окружающей среде объектам культурного наследия» заменить словами «причинение вреда окружающей среде, объектам культурного наследия».
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 28 апреля 2017 года             № 297 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский».
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам промышленности, связи, жилищно-коммунального хозяйства, природных ресурсов и торговли Совета депутатов городского поселения Междуреченский (И.Н. Зубова).

	Председатель Совета депутатов городского поселения Междуреченский

	В.П. Калашнюк

	Исполняющий обязанности главы городского поселения Междуреченский

	Н.П. Копысов